
ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Rokycanská 

62,Plzeň,Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

 

 
 

NAVOD NA POUŽITÍ PLYNOVÉ ZBRANĚ  
 

MODEL 
Benjamin 

Marauder 
RÁŽE: 

 
 

KAPACITA: CELKOVÁ 

DÉLKA: CELKOVÁ 
HMOTNOST: 

ÚSŤOVÁ RYCHLOST: 

 
 

VRTÁNÍ HLAVNĚ 

4,5mm 
5,5mm 

6,35mm 

10 
1080mm 

3230g 

240m/s 4,5 
180m/s 5,5 

140m/s 6,35 

Drážkovaná 

 
Před použitím zbraně se nejdříve podrobně seznamte s návodem a bezpečnostními pokyny. 
 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 
 

1. Vždy zacházejte se svou zbraní, jako kdyby byla nabita. 

2. Nikdy nemiřte na nic, na co nemíníte střílet. 

3. Nikomu nevěřte, že zbraň není nabita. 

4. Než zbraň odložíte, vždy se přesvědčte, že není nabita. 

5. Zbraň přechovávejte nenabitou. 

6. Nikdy nenechávejte zbraň nataženou a nabitou bez dozoru. 

7. Před nabitím se přesvědčte, že vývrt hlavně je čistý a bez překážek. 

8. Používejte pouze továrně vyrobené střelivo, příslušnou pro ráži vaší zbraně. 

9. Nikdy nepijte alkoholické nápoje ani neužívejte drogy před nebo během střelby. 

10. Vždy dbejte zvýšené opatrnosti, když je vzduchovka nabita a pod tlakem. Při manipulaci miřte do bezpečného 

prostoru. 

11. Nikdy neinačkejte spoušť a nedávejte prsty do lučíku spouště, pokud nemíříte na cíl a nejste připraveni střílet. 

12. Než stisknete spoušť, ještě jednou si zkontrolujte váš cíl a prostor za ním. Střela může letět za váš cíl ještě 

několik desítek metrů. 
13. Nikdy nastřílejte na tvrdý povrch jako je kámen nebo na vodní hladinu. 

14. Pokud držíte vzduchovku, nikdy se neoddávejte hrubým žertům. 

15. Před čistěním, skladováním nebo dopravou se vždy přesvědčte, že vzduchovka není nabitá. 

16. Vzduchovku přechovávejte v uzamčeném prostoru mimo dosah dětí a nepovolaných osob. 

17. Nikdy neupravujte součástky zbraně, můžete tak závažným způsobem narušit správnou funkci zbraně nebo její 

bezpečnost. 

 

HLAVNÍ ČÁSTI ZBRANĚ: 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.docufreezer.com


ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Rokycanská 

62,Plzeň,Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

POJISTKA: 
 

Zbraň je opatřena pojistkou. Pojistka je umístěna před spouští. Tlakem na pojistku 

vpřed zbraň odjistíte (F). Přitažením pojistky ke spoušti zbraň zajistíte (S). 
Zajištěná zbraň je bezpečná a nemůže dojít k výstřelu. Se zbraní můžete bezpečně 

manipulovat. 
Vždy mějte zbraň zajištěnu pokud nechcete bezprostředně střílet! Jako každé 

mechanické zařízení i pojistka se může poškodit. 
Proto nikdy nemiřte na žádné osoby i když máte zbraň zajištěnu. 
 

 
 

 

 

 

TLAKOVÁNÍ ZBRAŇE 

 
POZOR: Ve zbrani MARAUDER používejte pouze stlačený vzduch ! Žádný jiný plyn obsahující kyslík ve zbrani 

NEPOUŽÍVEJTE !! 
Jiný druh může způsobit výbuch zbranč a vážné zranční manipulující osoby a v krajním případě může způsobit i smrt. 
 

Při tlakování používejte ochranné brýle ! 
Zkontrolujte zda je zbraň vybita a nenatažena. (Viz. sekce- 

Vybití). 
Zkontrolujte podle návodu Vaší pumpy, zda je vhodná k plnění 

PCP zbraní.  
Nepoužívejte standardní kompresory nebo pumpičky na kolo. 
Zajistěte zbraň a namiřte do bezpečného prostoru. 
Odstraňte krytku z plnícího ventilu a připojte rychlospojkou 

plnící hadici z Vaší pumpy. 
Přesvědčte se, že vypouštěcí šroub na pumpě je zcela utažen. 
Začněte pumpovat Vaši zbraň a pokračujete do doby pokud tlak na 

manometru pumpy a zbraně není v rozmezí 2000 - 3000 psi (207 barů). 
 

NEPUMPUJTE VYŠŠÍ TLAK ! 
Neodstraňujte plnící hadici z ventilu bez vypuštění tlaku ! 
Otevřete vypouštěcí šroub, vypusťte tlak a poté odpojte plnící hadici od 

ventilu. Plnící ventil opět zakryjte krytkou. 
 

TLAKOVAN1 MARAUDERU POMOCI VYSOKOTLAKÉ LAHVE 
 

MARAUDER může být plněn i z vysokotlaké láhve jako Benjamin HPB3K. K 

tomu se používá univerzální plnící adaptér Crosman FAH002 jako zvláštní 

příslušenství. Lze použít i láhve pro potápěčské účely, zde je nutno použít Crosman FAH003 Scuba Yoke Adapter. 

 
1. Při plnění používejte ochranu zraku; 

2. Přesvědčte se, že zbraň není nabita a natažena; 

3. Přečtěte si instrukce na plnící láhvi a adaptéru; 

4. Zbraň zajistěte a zamiřte do bezpečného prostoru; 

5. Odstraňte krytku z plnícího ventilu a nasaďte na ventil rychlospojku hadice ; 

6. Otevřete ventil na lahvi a začněte přepouštět. POMALU ! 

Příliš rychlé přepouštění může mít za následek nárůst teploty , která může negativně ovlivňovat proces přepouštění; 
7. Kontrolujte, aby tlak nepřesáhl hodnotu 3000 psi (207 barů); 

8. Po dosažení předepsaného tlaku uzavřete přepouštěcí ventil; 

9. Podle instrukcí na tlakové láhvi a přepouštěcím ventilu vypusťte ze systému přebytečný tlak; 

10. Odpojte rychlospojkou hadici od plnícího ventilu zbraně a ventil zakryjte krytkou; 

 

 

 

 

 

 



ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Rokycanská 

62,Plzeň,Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

PLNĚNÍ ZBRANĚ CO2 

 

K plnění zbraně kysličníkem uhličitým je možné využít adaptér Crosman FAlIOOl nebo FAH002 jako zv láštní 

příslušenství. Před použitím si přečtěte pozorně návod a bezpečnostní pokyny. 
 

PŘETLAKOVÁNÍ ZBRANĚ 

 
Mějte na paměti, že přetlakování zbraně v žádném případě nezvýší výkon nebo jiné parametry zbraně. 
Ba naopak způsobí ztrátu výkonu a může i zablokovat činnost ventilu. Pokud se tak nedopatřením stane, vystřelte 

„nasucho“ takový počet ran, aby tlak klesl pod 3000 psi. 
Pokud po každém výstřelu nedojde k úniku vzduchu (plynu) za zbraně, důvodem může být kompletní blokace tlaku a pro 

tento účel musíte použít přiložený nástroj k vypuštění tlaku. 
 

SNÍŽENÍ TLAKU ZE ZBRANĚ 

 
Marauder, tak jako většinu zbraní systému PCP , je nejlépe skladovat s malým obsahem tlaku v tlakovém zásobníku 

(válec pod hlavní). Částečný tlak udržuje vnitřní těsnění zbraně v dobré kondici a zabraňuje ztrátě těsnících vlastností. 

Pokud je nutné (např. s ohledem na servisní požadavky) vypustit tlak úplně - postupujte podle následujících kroků: 
a) Střelba „NASUCHO“ - opakovaným natažením zbraně a výstřely bez nabití jakýchkoliv nábojů, vypustíte 

zcela tlak ze zbraně. Při této činnosti miřte do bezpečného prostoru a poté zbraň 

zajistěte. 

b) Odstranění tlaku pomocí nástroje  

UPOZORNĚNÍ - Před použitím nástroje nezapomeňte zajistit zbraň a zkontrolovat 

zda zbraň není natažena. 

 

• Přesvědčte se, že zbraň není natažena; 

• Zamiřte do bezpečného prostoru; 

• Vyjměte ze zbraně zásobník; 

• Závěr zbraně zatlačte dopředu a uzamkněte; 

• Stiskněte spoušť; 

• Vložte dekompresní nástroj (součástí zbraně) do otvoru pro seřízení pružiny úderníku; 

• Poté otáčejte nástrojem ve směru hodinových ručiček dokud cítíte odpor - to indikuje, že 

konec nástroje je v kontaktu s úderníkem. 

 

POZOR! Při této činnosti bude přebytečný tlak náhle vypuzen z tlakového válce - miřte do 

bezpečného prostoru ! 
 

 
• Použijte imbusový klíč nebo šroubovák do otvoru na konci dekompresního nástroje jako páku a otáčením ve směru 

hodinových ručiček a silou otevřete vnitřní ventil. Bude zapotřebí v průměru asi dvou otoček. 

• Dekompresní nástroj vyjměte zcela ze zbraně, aby nepřekážel při další manipulaci. 

• Výstřelem „nasucho“ se přesvědčte, že ve zbrani již není tlak. 

 

NABÍJENÍ ZBRANĚ 

 
Vždy používejte pouze diabolky správné ráže ! 
Tlakem vzhůru na průhledný kryt jej uvolněte z čepu ( bod 1). Poté otočte krytem kolem 

dokola ve směru šipky (bod 2) a mírným přizvednutím jej opět přesuňte přes čep až 

zůstane držet jako na pravém obrázku. Tím vznikne v zásobníku otvor pro první diabolku. 

Zacpěte zespodu prstem otvor a vložte diabolku čelem dolů. 
Poté uvolněte průhledný kryt z čepu a zpětným pohybem vracejte kryt do původní polohy. 
Cestou postupně vkládejte diabolky do odkrývajících se otvorů, až zásobník naplníte. Na 

konci přizvedněte opět kryt a zajistěte jej v čepu, jak je na levém obrázku. Natáhněte závěr 

do zadní polohy a tak jak je naznačeno na obrázku zasuňte zásobník do nabíjecího prostoru v rámu až na doraz 

(normální silou). Závěr posuňte dopředu a sklopením páky jej uzamkněte. Tím je zbraň nabita. Zbraň zajistěte. 
 

VYBÍJENÍ ZBRANĚ 

V případě, že nechcete pokračovat ve střelbě odjistěte zbraň a zamiřte do bezpečné 

pozice. Vyjměte ze zbraně zásobník (závěr musí být vzadu) a poté zmáčkněte spoušť . 

Spoušť držte stisknutou a závěr současně posuňte dopředu a sklopením páky jej 

uzamkněte. Uvolněte spoušť a zbraň zajistěte. Tím je zbraň připravena na uložení.  



ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Rokycanská 

62,Plzeň,Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

ODSTRANĚNÍ VADNÉ DIABOLKV Z HLAVNĚ 

 
Především je si třeba uvědomit, že uvíznutí diabolky v hlavni je výsledkem střelby při nízkém tlaku ve zbrani. Před 

každou střelbou je doporučeno tlak kontrolovat a ručička na manometru by měla být v zeleném poli. POZOR - Pokud je 

nutné pro odstranění uvízlé diabolky vkládat do hlavně vytěrák je nezbytné mít zbraň ZAJIŠTĚNU a mířit do 

bezpečného prostoru. Natáhněte závěr dozadu . Do hlavně vkládejte vytěrák přiměřené velikosti aby nedošlo k poškození 

vývrtu. Diabolku vytlačte do nabíjecího otvoru. Nepoužívejte opět poškozené diabolky.  

 

ÚDRŽBA 

 
Po vystřelení 500 ran aplikujte pomocí vatičky na špejli trochu silikonového oleje na gumový O kroužek v nábojové 

komoře. Rovněž ve stejném intervalu použijte vazelínu s grafitem na kluzné části závěru. 
Nikdy neopravujte ani nerozebírejte vnitřní součásti zbraně, které se vlivem tlaku mohou rozletět a způsobit vážná 

poranění! 
 

NASTAVENÍ SPOUŠTĚ 

 
Veškerá nastavení zbraně jsou prováděna odbornými pracovníky výrobce na základě zobecnění zkušeností uživatelů. 

Neodborné nastavení parametrů může způsobit nefunkčnost některých součástí, pojistky, příliš malý odpor spouště apod. 
Většině soutěžních střelců základní nastavení od výrobce vyhovuje . 
 

DOPORUČENÍ DODAVATELE: 

Ponechte zbraň s originálním nastavením parametrů. 
 

Zbraně byly homologovány Českým úřadem pro zkoušení zbraní a střeliva dne 14.5. 2009 

a o homologaci byl vydán certifikát č: 26/09. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Rokycanská 

62,Plzeň,Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

ZARUCNI LIST PLYNOVÉ ZBRANÉ 

 

BENJAMIN 

MARAUDER 

 

 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 

Na výrobek je poskytována záruka 24 měsíců ode dne prodeje konečnému spotřebiteli. 
 

a) Zjevné vady je nutno reklamovat ihned při prodeji. 

b) Záruka se vztahuje na vady materiálu a vady vzniklé při výrobě. 

c) Dodavatel neručí za vady vzniklé přirozeným opotřebením, nevhodným uskladněním, nevhodnou dopravou, hrubým a neodborným 

zacházením, mechanickým poškozením, špatnou údržbou, nebo používání výrobku k jiným, než určeným účelům. 

d) Podmínkou zahájení reklamačního řízení je předložení řádně vyplněného záručního listu. Záruka zaniká, pokud údaje v záručním listu 

byly dodatečně upravovány. 

e) Záruka zaniká, pokud byl výrobek neodborně opravován neoprávněnou osobou. 

f) Záruka zaniká převodem výrobku na třetí osobu. 

g) Záruka se uplatňuje u prodejny, kde byl výrobek zakoupen. 

h) Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě. 

i) Při.oprávněné reklamaci má zákazník právo na bezplatné odstranění vady. Výměna výrobku, nebo zrušení smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského (Obchodního) zákoníku. 

 

 

MODEL: MARAUDER BP1763 ,BP2263, BP2563 

Výrobní číslo:  

Datum 
prodeje: 

 

Prodejna:  

  

 
 

 

 

 

 

Kontakt:          
WWW.ALFATACTICAL.CZ - zásilkový obchod, specializovaná prodejna 

W.T.A. service s.r.o. 

Rokycanská 62,Plzeň, 312 00 

Reklamace:    777 649 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Technické dotazy:    774 949 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Telefonické objednávky:  725 927 460 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod  

Tel.: 00420377223796, FAX:00420377223797 

e-mail: info@alfatactical.cz 

http://www.alfatactical.cz 

 

http://www.alfatactical.cz/
mailto:info@alfatactical.cz
https://www.docufreezer.com

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4

